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Orzeczenie Sądu Okręgowego w Olsztynie
stwierdzające niezgodność z prawdą oświadczenia
lustracyjnego Władysława Kordana – Prorektora
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie

W dniu 30 grudnia 2011 roku Sąd Okręgowy w Olsztynie II Wydział Karny wydał orzeczenie
(sygnatura II K 174/08) stwierdzające, że Władysław Kordan złożył niezgodne z prawdą
oświadczenie lustracyjne, zatajając fakt swej współpracy ze Służbą Bezpieczeństwa w charakterze
Tajnego Współpracownika o pseudonimie „Paweł”.

Sąd orzekł w stosunku do Władysława Kordana utratę prawa wybieralności w wyborach do Sejmu,
Senatu i Parlamentu Europejskiego oraz w wyborach powszechnych organu i członka organu
jednostki samorządu terytorialnego oraz organu jednostki pomocniczej jednostki samorządu
terytorialnego, której obowiązek utworzenia wynika z ustawy, na okres 5 lat. Wydając orzeczenie
stwierdzające fakt złożenia niezgodnego z prawdą oświadczenia lustracyjnego, Sąd orzekł zakaz
pełnienia przez w/w funkcji publicznej, o której mowa w art. 4 pkt 2-54 ustawy z dnia 18
października 2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z
lat 1944–1990 oraz treści tych dokumentów (tj. Dz. U. z 2007 r. nr 63, poz. 425 z późniejszymi
zmianami), na okres 5 lat.

Postępowanie lustracyjne zostało wszczęte przez Sąd 05 września 2008 roku na wniosek
Władysława Kordana, który wnosił o uznanie, iż jego oświadczenie lustracyjne z dnia 08 stycznia
2008 roku, złożone w związku z funkcją publiczną Dziekana Wydziału Bioinżynierii Zwierząt UWM
w Olsztynie było zgodne z prawdą. Wskazał w nim, że nie był współpracownikiem, pracownikiem
ani funkcjonariuszem organów bezpieczeństwa państwa.

Prokurator Oddziałowego Biura Lustracyjnego w Białymstoku w dniu 02 lipca 2010 roku
skierował do Sądu stanowisko, w którym wniósł o wydanie orzeczenia, że oświadczenie
Władysława Kordana jest niezgodne z prawdą.

Władysław Kordan aktualnie pełni funkcję Prorektora ds. nauki i współpracy z gospodarką
Uniwersytetu Warmińsko Mazurskiego. Orzeczenie nie jest prawomocne.
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